velint, illico urbe pellantur, qui nostris semper piis conatibus obsistunt : urbs hæc sancta purgetur, etc. » Obtemperatum est enthusiastæ, ut ethnici parabant pythonibus, crudelissimeque quotquot ab Anabaptistica seeta abhorrebat Ecclesiastici, nobiles, matronea, virgines, pueri omnibus exuti bonis, ac ferme nudi emunetique omni auro et argento expulsi sunt, ita ut Monasterium fletibus et ululatibus personaret : plures vero qui serius parabant excedere ad Anabaptistum adacti.

28. Patrato eo facinore, triumpharunt Anabaptistarum signiferi, ac socios exciverunt; factaque hac rerum conversione magnæ Anabaptistarum Batavorum turmæ contendere Monasterium ; sed illi intercepti, partimque aquis mersi, partim combusti, partim in fugam conjecti fuere. Tanta vero pseudopropheta pollebat auctoritate apud illusos Monasterienses, ut edicto omnia bona in commune redegerit, pollicitus pro cuiusque necessitate ea distributum iri ; dein xv Martii die jusserit omnes libros, sola Scriptura sacra excepta, igni aboleri. At postea alterum pseudoprophetam Kniperdollingum etiam ultrumque Testamentum oblitterari jussisse, atque ex spiritus suggestione regendam vitam sensisse, visuri sumus. Cæterum ejus spiritus instinctum audirent, tristes eorum exitus ostenderunt : nam prior Joannes Mathisson circa festum Paschæ miro entusiasmo-afflatus est, illiusque a dæmonie promulgavit, se cum paucis militibus omnes hostes ab obsidione divina vi, quam pater erat pollicitus, depulsurum : conceptaque ea mentis præfidentia in castra hostium cum suis commilitonibus non ita multis erumpit ; sed undique circumfusus in frusta disceptus est.

29. Ita cum vates cum suo vaticinio periisset, prodit novus pseudopropheta regiam personam in theatro Monasterensi sustentaturus, atque cum regno Anabaptistico promisso a dæmonie periturus. Is fuit Joannes Bokelson, Leydanus sartor, impostorum rex, qui confictis variis visis ac mendaciis stultos Anabaptistas novorum vaticiniorum cupidos fascinavit, utque vera dicere crederetur, cum eo alter impostor conjuravit : « Kniperdollingus », inquit auctor, « subito prosiliens vera esse omnia profitetur, et quomodo sibi mortem Mathissonis prædixerit. (Sed quod in gratiam prophetæ mentitus sit, paulo ante supplicium suum Kniperdollingus tormentis adductus fatetur.) Hinc totus populus non solum hunc prophetam, sed et amicum et virum Dei vocat, et nefas esse credit tanto viro non consulto in hac sancta republica auspicari. Excellentiorem ergo atque augnstiorem hunc esse Matissonem sibi persuadet, ab ejus ore pendere omnes : hunc patrem suspiciunt, colunt et venerantur.